
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ

П Р И К А З

от p f  A W ite 'L ' 2018 г. № /*■’ Ю
г. Симферополь

Об утверждении Перечня должностей 
в организациях, созданных для выполнения задач, 
поставленных перед Министерством культуры 
Республики Крым, на которые распространяются 
ограничения, предусмотренные статьей 12.2 
Федерального закона от 25 декабря 2008 года 
№ 273 — ФЗ «О противодействии коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Крым от 22 
июля 2014 года № 36-3PK «О противодействии коррупции в Республике 
Крым», Указом Главы Республики Крым от 14 июля 2017 года № 319-У «Об 
утверждении Положения о порядке осуществления контроля за соблюдением 
законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции в 
государственных учреждениях Республики Крым и организациях, созданных 
для выполнения задач, поставленных перед Советом министров Республики 
Крым, исполнительными органами государственной власти Республики 
Крым, Аппаратом Совета министров Республики Крым, а также за 
реализацией в этих учреждениях и организациях мер по профилактике 
коррупционных правонарушений» (в редакции Указа Главы Республики 
Крым от 11 декабря 2017 года № 525 -У)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень должностей в организациях, созданных для 
выполнения задач, поставленных перед Министерством культуры 
Республики Крым, на которые распространяются ограничения,



предусмотренные статьей 12.2 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (прилагается).

2. Отделу государственной гражданской службы, кадровой и правовой 
работы Министерства культуры Республики Крым довести настоящий приказ 
до сведения руководителей организаций, созданных для выполнения задач, 
поставленных перед Министерством культуры Республики Крым.

3. Руководителям организаций, созданных для выполнения задач, 
поставленных перед Министерством культуры Республики Крым, 
ознакомить сотрудников, замещающих должности, указанные в Перечне, с 
настоящим приказом.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр



Приложение к приказу 
Министерства культуры 
Республики Крым 
от Р6 a/L/itл .  2018 года № / J А -л

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных 

перед Министерством культуры Республики Крым, на которые 
распространяются ограничения, предусмотренные статьей 12.2 Федерального 

закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

1. Руководитель организации (генеральный директор; директор; директор 
-  художественный руководитель, ректор).

2. Заместитель руководителя (заместитель генерального директора; 
заместитель директора; проректор).

3. Руководитель финансовой службы организации (главный бухгалтер).


